
Rio Grande do Norte , 05 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2559 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    13 

Publicado por: 
João Maria da Costa Pinheiro 

Código Identificador:CC9ADBBD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA-0104/2021 – GC, DE 24 DE JUNHO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas Atribuições 
Constitucionais que lhe são conferidas no caput do Art.57, IX, da Lei 
Orgânica Municipal,  
CONSIDERANDO o interesse do Município e a necessidade da 
Secretaria Municipal de Educação; 
CONSIDERANDO que o Município, revestido dos princípios de 
legalidade, impessoalidade moralidade, publicidade e da eficiência 
deve cumprir o texto da Lei e garantir os direitos conferidos ao 
servidor público municipal, quanto a declaração de vacância do cargo 
público ocupado;  
CONSIDERANDO o requerimento da servidora pública, ANA 
CLAUDIA VIEIRA LEITE, matrícula nº 010007-2, lotada na 
Secretaria de Educação, no exercício do cargo de Professora, 
pleiteando a declaração de vacância do cargo público, na forma dos 
art. 80, inciso V, e da Lei Municipal nº 176/2001;  
CONSIDERANDO a nomeação da servidora supra ao exercício do 
cargo de Professora, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação 
da Cultura, do Esporte e do Lazer do Estado do Rio Grande do Norte, 
por força de aprovação em concurso público; 
CONSIDERANDO que a declaração de vacância do cargo público 
resulta no afastamento da servidora, sem remuneração, durante o 
período à aquisição da estabilidade no novo cargo de Professora, 
quadro de pessoal da Secretaria da Educação da Cultura, do Esporte e 
do Lazer, do Estado do Rio Grande do Norte, por se tratarem de 
cargos inacumuláveis; 
  
CONSIDERANDO que a vacância do cargo público ocupado pela 
servidora decorre da posse de outro cargo inacumulável, tendo 
previsão legal, na dicção do art. 80, inciso V, e da Lei Municipal nº 
176/2001; 
  
RESOLVE 
  
Art. 1° - Fica declarada a vacância do cargo público de Professora, da 
Secretaria Municipal de Educação, ocupado pela servidora ANA 
CLAUDIA VIEIRA LEITE, CPF xxx.052.964-xxx, matrícula nº 
010007-2, pelo período necessário à aquisição de estabilidade no 
cargo Professora, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação da 
Cultura, do Esporte e do Lazer do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 
  
Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins RN, 24 de 
junho de 2021. 
  
JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:08E961D7 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 014/2021 – 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 
 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, nos termos do Art. 13, inciso V, 
do Dec. Lei Fed.nº 10.024/2019, após adjudicar, o Prefeito municipal, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 014/2021, cujo objeto 
referente ao registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de veículos para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Apodi da 
Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). Onde se 
- consagraram vencedoras as empresas: Empresa: A C L 
CONSTRUCOES EIRELI - Tipo: ME - CNPJ: 20.625.410/0001-
35, foi vencedora dos itens 02, 03, 04 e 05 com o valor global de R$ 
513.500,00 (Quinhentos e treze mil e quinhentos reais), IGOR 
BARBOSA BRANDAO CIA LTDA - Tipo: MEI - LC123: Sim – 
CNPJ: 23.330.896/0001-72 - vencedora do item 01 com o valor 
global de R$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais). Valor 
global da licitação : R$ 675.500,00 (seiscentos e setenta e cinco mil e 
quinhentos reais). 
  
Apodi/RN, 01 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:4EE5FB45 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021. 

 
PROCESSO Nº 03050004/2021 - PREGÃO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021. Fica 
HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, nos 
termos do art. 38, inciso VII e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 
(s): Dental Oeste Eireli - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - 
CNPJ: 05.412.147/0001-02, foi vencedora do item 70 com o valor 
global de R$ 4.610,00 (quatro mil seiscentos e dez reais); Empresa: 
DENTAL UNIVERSO EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - 
CNPJ: 26.395.502/0001-52, foi vencedora dos itens 17, 59, 69, 77, 
78, 92 e 103 com o valor global de R$ 7.898,50 (sete mil oitocentos e 
noventa e oito reais e cinquenta centavos). Empresa: Elisvândia 
Matos Donini EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 
13.547.970/0001-53 vencedora dos itens: 14, 15, 58, 105 e 107 com o 
valor global de R$ 10.726,50 (dez mil setecentos e vinte e seis reais e 
cinquenta centavos); Empresa: JM COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 
26.690.173/0001-72, vencedora dos itens: 47, 65 e 98, com o valor 
global de R$ 1.252,50 (um mil duzentos e cinquenta e dois reais e 
cinquenta centavos); Empresa: RDF – DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: 
Não - CNPJ: 12.305.387/0001-73, vencedora dos itens: 1, 2, 4, 6, 8, 
10, 11, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 51, 53, 55, 61, 62, 64, 
73, 74, 75, 76, 79, 80, 87, 88, 89, 90, 91, 99, 100, 102, 106 108,e 109 
com o valor global de R$ 176.624,50 (cento e setenta e seis mil 
seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos); Empresa: 
MULTIMED DENTAL EIRELI EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: 
Sim - CNPJ: 29.894.043/0001-40, vencedora do item: 13, com o 
valor global de R$ 1.965,00 (um mil novecentos e sessenta e cinco 
reais e cinquenta centavos); Empresa: SUTUMED INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - Tipo: 
EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ:22.910.512/0001-28, vencedora do 
item 57 com o valor global de R$ 8.874,00 (oito mil oitocentos e 
setenta e quatro reais) e Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 
10.212.250/0001-49, vencedora dos itens: 3, 5, 7, 9, 12, 19, 49, 50, 52, 
54, 56, 60, 63, 66, 67, 68, 71, 72, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 93, 94, 95, 96, 
97, 101, 104 e 110 com o valor global de R$ 207.667,70 (duzentos e 
sete mil seiscentos e sessenta e sete reais e setenta centavos). Valor 
global da Licitação R$ 419.618,70 (quatrocentos e dezenove mil 
seiscentos e dezoito reais e setenta centavos).. Conforme Ata de 



Rio Grande do Norte , 05 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2559 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    14 

Julgamento anexa aos autos do processo, que tem como objetivo a 
Elaboração de Registro de preços para a Contratação de empresa 
especializado no fornecimentos de Material de Consumo 
Odontológico, para suprir as necessidades dos PSFs, Centro de Saúde 
e Centro de Especialidades Odontológicas da Prefeitura Municipal de 
Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
Anexo I (Termo de Referência). 
. 
Apodi/RN, 02 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:D3EF7328 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2021. 

 
PROCESSO Nº 25050001/2021 - PREGÃO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2021. Fica 
HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, nos 
termos do art. 38, inciso VII e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 
(s): F F de Melo Oliveira Combustível - Tipo: Ltda/Eireli- LC123: 
Não - CNPJ: 06.144.397/0001-71, foi vencedora dos itens 01, 02 e 03 
com o desconto sobre a TABELAS DA ANP (AGÊNCIA 
NACIONAL DE PETRÓLEO) região de Mossoró de 0,50%; 
Empresa: Mb Comercio e Derivados de Petroleo Ltda - Tipo: 
Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 08.345.698/0001-99, foi 
vencedora dos itens 04 e 05 com o desconto sobre a TABELAS DA 
ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) região de Natal 
de0,30%. Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do processo, 
que tem como objetivo a Elaboração de Registro de preços para a 
eventual CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COMBUSTÍVEIS, NASCIDADES DE APODI/RN E NATAL/RN, 
visando atender às necessidades de toda 
frota de veículos e máquinas do Município de Apodi/RN, como 
também os veículos locados que estejam sob sua responsabilidade da 
Administração Municipal,, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 
. 
Apodi/RN, 02 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:6FBE2E6A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE RP 

DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24050003/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO – PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 017/2021. 
OBJETO: Registro de preços para eventual Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Materiais de 
Expediente, para atender as necessidades das Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Apodi/RN. A Prefeitura Municipal de 
Apodi do Estado do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ/MF nº 
08.349.011/0001-93, através da autoridade competente, torna público 
que, CONVOCA o licitantes classificados: COMERCIAL 
ANDRADE SILVA EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - 
CNPJ: 19.255.674/0001-65, vencedor do item, 153, com o valor 
global de R$ 151,80 (cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos); 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL 
LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 40.876.269/0001-50, 
vencedora dos itens, 69, 71, 83, 85, 108,109, 110, 111, 132, 134, 137, 

141 e 142, com o valor global de R$ 6.012,56 (seis mil doze reais e 
cinquenta e seis centavos); E A COMERCIO E CONSTRUCAO 
LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 16.859.386/0001-21, 
vencedora dos itens, 01, 02, 03, 04, 05,06, 07, 08, 09, 10, 11,17, 18, 
19, 20, 21, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,54,55, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
66, 67, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 84, 86, 90, 91, 92, 
93, 95, 96,97, 98, 99, 100, 102, 103,105, 106, 107, 112, 113, 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 122, 123, 124,125, 127, 128, 129,130, 131, 133, 
135, 136, 138, 139, 140, 143, 144,145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 
154, 156, 157, 158, 159, 160,161, 162, 163, 164, 165, 166, com o 
valor global R$ 243.009,85(duzentos e quarenta e três mil nove reais e 
oitenta e cinco centavos); H F DINIZ - Tipo: ME - LC123: Sim - 
CNPJ: 28.121.546/0001-10, vencedora dos itens, 12, 24,25, 27, 43, 
65, 80, 101, 104, 121 e 152, com o valor global de R$ 2.845,17 ( dois 
mil oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos); 
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP - Tipo: Ltda/Eireli - 
LC123: Sim - CNPJ: 01.973.806/0001-29, vencedora dos itens, 22, 
23, 87, 88, 94, 114, 126 e 155, com o valor global de R$ 3.186,02 
(três mil cento e oitenta e seis reais e dois centavos); RUTH 
ATACAREJO EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 
29.143.973/0001-61, vencedora dos itens, 13, 14, 15, 16, 57, 58 e 89, 
com o valor global de R$ 5.163,54 (cinco mil cento e sessenta e três 
reais e cinquenta e quatro centavos). Valor da licitação R$ 260.368,94 
(duzentos e sessenta mil trezentos e sessenta e oito reais e noventa e 
quatro centavos). Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do 
processo, classificados no certame, que compareça a Prefeitura 
Municipal de APODI-RN pessoalmente ou eletronicamente; ao 
enviarmos a ata rp/contrato, devolver assinada(s)o(s) eletronicamente, 
no prazo de cinco dias úteis contados da data da convocação, para 
proceder à assinatura do(a) ata rp/contrato, o prazo previsto poderá ser 
prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu 
transcurso, for solicitado pelo licitante convocado, desde que ocorra 
motivo justificado e aceito pelo órgão gerenciador. No caso o licitante 
vencedor, após convocado, não comparecer ou se recusar a assinar a 
ata rp/contrato, sem prejuízo das cominações previstas no Edital e 
seus Anexos, poderá ser convocado outro licitante, desde que 
respeitada à ordem de classificação, para, depois de feita a 
negociação, verificada a aceitabilidade da proposta e comprovados os 
requisitos de habilitação, assinar a ata rp/contrato. Disponibilizamos 
o E-mail: cpl.pmapodi@gmail . com para os contatos eletrônicos de 
envios e recebimentos necessários. 
  
Apodi-RN, 02 de julho de 2021. 
  
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL, 
Pregoeira 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:79D1D27D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
REPUBLICAÇÃO PARA CORREÇÃO DO AVISO DO 

RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 009/2021. 

 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO - Nº. 009/2021, cujo objeto referente ao 
registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Materiais de pavimentação 
(Asfalto frio, Britas, Paralelepípedos, Meio Fio de concreto e Óleo 
Emulsão RR-2C) para recuperação de ruas e avenidas do 
Município de Apodi, através da Secretaria Municipal de 
Urbanismo, Transporte e Obras da Prefeitura Municipal de 
Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
Anexo I (Termo de Referência). Onde se-consagraram vencedoras as 
empresas: VK COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
41.175.245/0001-37, foi vencedora dos itens: 1, 2, com o valor global 
de R$ 68.775,00 (sessenta e oito mil setecentos e setenta e cinco 
reais); L P F DA SILVEIRA SOUSA – ME, CNPJ: 
16.559.456/0001-26, foi vencedora dos itens: 3; 4; 8, com o valor 
global de R$75.130,00 (setenta e cinco mil, cento e trinta reais), 



Rio Grande do Norte , 05 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2559 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    15 

DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE 
CAMINHÕES EIRELI,CNPJ: 18.880.472/0001-41, foi vencedora 
dos itens: 5,6,7, com o valor global de R$ 173.500,00 (cento e setenta 
e três mil e quinhentos reais). 
  
Apodi/RN, 28 de Junho de 2021. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:80020EF8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DO RESULTADO DA RENEGOCIAÇÃO LICITAÇÃO 
- PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 

009/2021. 
 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO DA RENEGOCIAÇÃO DO ITEM Nº 
008, do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO - 
Nº. 009/2021, cujo objeto referente ao registro de preços para 
eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Materiais de pavimentação (Asfalto frio, Britas, 
Paralelepípedos, Meio Fio de concreto e Óleo Emulsão RR-2C) 
para recuperação de ruas e avenidas do Município de Apodi, 
através da Secretaria Municipal de Urbanismo, Transporte e 
Obras da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência). Da empresas: L P F DA SILVEIRA SOUSA – ME, 
CNPJ: 16.559.456/0001-26, foi vencedora dos itens: 3; 4; 8(reduzido 
pra R$ 28,50 unit.), com o valor global de R$ 73.480,00 (setenta e 
três mil, quatrocentos e oitenta reais). 
  
Apodi/RN, 02 de Julho de 2021. 
  
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL, 
Pregoeira 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:4EC60D4B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DO JUGAMENTO DO RECURSO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021. 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais, torna público 
O JUGAMENTO DO RECURSO da Empresa CLPT Construtora 
Eireli EPP, CNPJ: 25.165.699/0001-70, CONCLUSÃO: Por todo o 
exposto, opino pelo CONHECIMENTO E RECEBIMENTO DO 
RECURSO INTERPOSTO, porque tempestivo, OPINANDO PELO 
PROVIMENTO PARCIAL para manter a decisão classificatória da 
licitante TCPAV – TECNOLÓGIA EM CONSTRUÇÕES E 
PAVIMENTAÇÃO EIRELI, consubstanciado na fundamentação 
supra alinhavada. Por fim, sob pena de violação ao princípio da 
vinculação ao instrumento convocatório e ao princípio da legalidade, 
opina-se pela desclassificação da licitante J F ENGENHARIA 
LTDA, tendo em vista a apresentação de documento diverso do 
pretendido, razão pela qual, deve ser inabilitada, sendo eliminada 
do certame.(não apresentou a certidão de Falência). Fica determinada 
a data de 06 de julho de 2021, a abertura das 
propostas. 
  
Apodi/RN, 02 de Julho de 2021. 
  
EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO 
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:B28BAE17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 22060001/2021 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 22060001/2021 
 CONTRATO Nº: 22060001/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Apodi 
CONTRATADA: M A G De Brito Consultoria 
OBJETO: Contratação de consultoria técnica especializada para 
auxiliar a gestão em todo o processo de implementação e 
monitoramento do planejamento estratégico municipal, do plano de 
diretrizes e dos planos de ações deles decorrentes e assessorar na 
formulação, implementação monitoramento e avaliação de 
metodologias que auxiliem nos processos de planejamento, 
fiscalização e cobrança dos tributos municipais, através da Secretaria 
Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de Apodi/RN. 
Conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). .VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e 
dois mil reais).DOTAÇÃO: 1329 - 2 . 2004 . 4 . 123 . 2 . 2.10 . 0 . 
339035 - Serviços de Consultoria.VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 
22/06/2022.DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2021 

 
Publicado por: 

Maria Stela Pereira 
Código Identificador:16BA1734 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01060001/2021 

 
Fundo Municipal de Saúde de Apodi 
 Extrato de Dispensa de Licitação N°01060001/2021 
Processo: Nº 03050001/2021 
Dispensa: N°01060001/2021 
Número da Licitação: 01060001/2021 
Objeto: Dispensa licitatória emergencial para contratação de mão de 
obra em serviços de saúde a fim de melhorar a qualidade nos serviços 
de saúde, melhor controle, prevenção e tratamento no combate ao 
COVID-19, por um período de 90 (noventa) dias. 
Contratado: Poty Serviços de Saúde Ltda (33.152.350/0001-22) 
Valor Total: R$ 957.088,50(Novecentos e cinquenta e sete mil, oitenta 
e oito reais e cinquenta centavos)Base legal:Art. 24, inc. IV da Lei 
8.666/93. 
  
Apodi/RN,01/06/2021.  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:E0230A0E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N°01060001/2021 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°01060001/2021 
 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. 
IV da Lei 8.666/93 de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da POTY SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
(33.152.350/0001-22), referente à Dispensa licitatória emergencial 
para contratação de mão de obra em serviços de saúde a fim de 
melhorar a qualidade nos serviços de saúde, melhor controle, 
prevenção e tratamento no combate ao COVID-19, por um período de 
90 (noventa) dias.RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do 
Estatuto das Licitações. 
  
Apodi/RN, 01/06/2021 
  
LUIS SABINO DA COSTA NETO 
Secretário Municipal  
 



Rio Grande do Norte , 05 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2559 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    16 

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:48987125 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 01060001/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 01060001/2021 
CONTRATO Nº: 01060001/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
APODI/RN(CNPJ(MF): 11.424.658/0001-47 
CONTRATADA: POTY SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA(CNPJ(MF) 
33.152.350/0001-22 
OBJETO: Contratação de mão de obra em serviços de saúde pelo 
período de 90 (noventa) dias, a fim de melhorar a qualidade nos 
serviços de saúde, melhor controle, prevenção e tratamento no 
combate ao COVID-19.VALOR TOTAL: R$ 957.088,50 (novecentos 
e cinquenta e sete mil e oitenta e oito reais e cinquenta 
centavos).DOTAÇÃO: 1425 - 3 . 3002 . 10 . 301 . 22 . 1.161 . 0 . 
339037 - Locação de Mão-de-Obra1482 - 3 . 3002 . 10 . 301 . 22 . 
1.161 . 0 . 339037 - Locação de Mão-de-Obra1499 - 3 . 3002 . 10 . 
302 . 22 . 2.117 . 0 . 339037 - Locação de Mão-de-Obra.VIGÊNCIA: 
01/06/2021 a 30/08/2021.DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 
2021  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:D790CAB8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO IX TERMO ADITIVO DE PRAZO NO 

CONTRATO DE Nº20120001/2018-TP016/2018. 
 
EXTRATO DO IX TERMO ADITIVO DE PRAZO NO 
CONTRATO DE Nº20120001/2018-TP016/2018. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
APODI/RN, CNPJ/MF Nº: 11.424.658/0001-47 
CONTRATADA: ENSERV SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ/MF Nº 
27.060.602/0001-90. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-UBS, SITUADA 
NO SÍTIO BAMBURRAL NA ZONA RURAL DE APODI/RN, 
VIGÊNCIA: 19.03.2021 a 20/06/2021, 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPOSTO NAS CLÁUSULAS 
PRIMEIRA E TERCEIRA DO CONTRATO Nº20120001/2018, TP 
Nº016/2018, E NA LEI FEDERAL N° 8.666/93. APODI/RN, 
19.03.2021.  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:681A75F1 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 157/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57, V 
da Lei Orgânica do Município – LOM. RESOLVE: 
  
Art. 1º Acatar, o requerimento formulado pela servidora Cidelma 
Barbosa da Silva, matrícula 96883-8, concedendo licença prêmio pelo 
período de 90 dias de acordo com a Lei Complementar n° 003/97. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Arez/RN, 02 de julho de 2021. 
 
 
  

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
CPF nº 379.417.984-68  

Publicado por: 
Hugo Galvão da Cunha 

Código Identificador:085B959E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 158/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57, V 
da Lei Orgânica do Município – LOM. RESOLVE: 
  
Art. 1º Acatar, o requerimento formulado pelo servidor Geovane 
Chacon de Carvalho, matrícula 9572-9, concedendo licença prêmio 
pelo período de 90 dias de acordo com a Lei Complementar n° 
003/97. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Arez/RN, 02 de julho de 2021. 
  
BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
CPF nº 379.417.984-68  

Publicado por: 
Hugo Galvão da Cunha 

Código Identificador:DC26B75B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 008/2021 - PROCESSO Nº 131178/2021 

 
ASSUNTO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
urnas funerárias, com prestação de serviços funerários, traslados e 
cortejo fúnebre, destinados a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social do Município 
de Arez/RN. 
  
O Prefeito Constitucional de Arez/RN, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 
131178/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 008/2021, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando o 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de urnas 
funerárias, com prestação de serviços funerários, traslados e cortejo 
fúnebre, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Trabalho, Habitação e Assistência Social do Município de 
Arez/RN. Ficam a empresa vencedora abaixo convocada a comparecer 
na Sede da Prefeitura Municipal de Arez/RN para assinatura da Ata de 
Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data 
de assinatura deste documento. 
  
UNIPLAN SÃO PAULO DO POTENGÍ FUNERÁRIA LTDA - 
CNPJ: 09.368.724/0001-67, saiu vencedor(a) no lote: LOTE ÚNICO 
1; totalizando o valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). 
  
Arez/RN, 02 de julho de 2021. 
  
BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Maria Cristiane dos Santos 

Código Identificador:4C984CB3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110601/20121 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2021 - PROCESSO N° 131213/2021 

 
O Município de Arez/RN de acordo com a Legislação em vigor torna 
público a contratação relativa ao Processo n° 131213/2021, 
Modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2021. 
  


